



ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Av. VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04. Edifício Ernesto Frota, 2º Piso
CEP 68.509-060 - Bairro Nova Marabá - Marabá - PA



Marabá
Prefeitura Municipal de Marabá
Munic. de Segurança Institucional
24/08/2022
Servidor Responsável



Ofício nº 413/2022/SEMAD/PMM

Ilmo Srº
Jair Barata Guimarães
Secretário Municipal de Segurança Institucional

Assunto: Solicita anuência para ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021

Prezado Senhor,

Tomando conhecimento da Ata de Registro de Preços nº 100/2021, advinda do Pregão Presencial nº 062/2021/CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório nº 24.358/2021-PMM, Objeto contratação de empresa para o fornecimento de marmitex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Segurança Institucional - SMSI, venho consultar Vossa Senhoria, em conformidade com o artigo 22, § 1º do Decreto nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013, sobre a possibilidade desta Secretaria Municipal de Administração aderir à referida Ata, como órgão não participante, para aquisição de itens abaixo descritos, uma vez que representa vantajosidade para esta administração, nos termos artigo 22, caput, do referido Decreto.

LOTE 01: PARTICIPAÇÃO ABERTA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Unit.	Total
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX COM DIVISÓRIA TIPO Y: fornecimento de refeição pronta tipo Marmitex. Composição: refeição contendo carne bovina, frango ou peixe, acompanhado de arroz, feijão, salada, macarrão, farofa e deverá ser entregue em embalagens metálicas tipo marmitex com divisórias tipo Y, acompanhando talheres descartáveis. A refeição completa deverá conter no mínimo 500g e com identificação mínima da data de fabricação e horário.	Unid.	3.000	19,58	58.740,00
VALOR GLOBAL					58.740,00

LOTE 02: PARTICIPAÇÃO ABERTA

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Unit.	Total
1	FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO TIPO MARMITEX Nº 9: peso mínimo 700g por unidade, acondicionado em embalagem descartável, aluminizada e transportada em caixas térmicas, contendo no mínimo: arroz (220g), feijão (100g), 01 (um) tipo de carne (170g) – bovino, frango ou peixe, 01 (um) tipo de massa (100g), devendo haver variação periódica do tipo, uma guarnição de farofa (50g) e refogado e/ou saladas (80g) acompanhado de talheres descartáveis e higienizados.	Unid.	24.000	19,20	460.800,00
VALOR GLOBAL					460.800,00

VALOR GLOBAL DOS ITENS PARA ADESÃO R\$ 519.540,00 (quinhentos e dezenove mil e quinhentos e quarenta reais).

Atenciosamente,

JOSE

NILTON DE
MEDEIROS:2

8796535415

Assinado de
forma digital por
JOSE NILTON DE
MEDEIROS:28796
535415

Dados: 2022.08.19
12:37:59 -03'00'

José Nilton de Medeiros

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 011/2017-GP